
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO DI
LICENZA GRATUITA PER UTILIZZO SISTEMA
GESTIONALE DENOMINATO "DECORO URBANO
SEGNALAZIONI" DI PROPRIETA' DELLA
SOCIETA' MAIORA LABS SRL -ROMA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventiquattro del mese di dicembre alle ore 11:30,
nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei
modi e termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 119

Data 24-12-2014

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 119
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO APPROVAZIONE ACCORDO DI LICENZA GRATUITA PER UTILIZZO
SISTEMA GESTIONALE DENOMINATO "DECORO URBANO SEGNALAZIONI"
DI PROPRIETA' DELLA SOCIETA' MAIORA LABS SRL -ROMA

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
PREMESSO che la Società Maiora Labs srl, con sede in Roma, Via del Gazometro 50,
PIVA 10964071004, propone ai Comuni la sottoscrizione di un accordo per l'utilizzo di un
sistema gestionale attraverso cui i cittadini possono segnalare in tempo reale tramite
fotografie o video, riprodotti tramite i propri telefoni cellulari, segnalazioni di disservizi,
rotture, malfunzionamenti di strutture pubbliche;
RILEVATO che tale sistema è idoneo a supportare efficacemente l’attività degli uffici
comunali, dato atto che la tempestività di tali segnalazioni può ridurre sensibilmente i rischi di
danni a cose o persone che possano derivarne, nonché determinare minori costi di ripristino
limitando l'entità degli interventi di manutenzione;
CONSIDERATO inoltre che la suddetta società offre il servizio a titolo gratuito, per la
durata di un anno dalla sottoscrizione del relativo accordo;
DATO ATTO che questa Amministrazione Comunale ritiene che tale strumento di
comunicazione permette un migliore coinvolgimento dei cittadini alla partecipazione della
vita pubblica e velocizza i tempi di intervento per la risoluzione delle problematiche afferenti
al decoro urbano del comune;
RITENUTO quindi opportuno procedere alla sottoscrizione del documento “Accordo di
licenza gratuita” allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e sm.i.;
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D.Lgs. 267l2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole,

DELIBERA



DI APPROVARE, per i motivi e le ragioni di cui sopra, l’Accordo di licenza gratuita1)
proposto dalla Società Maiora Labs srl di Roma per l’utilizzo gratuito del sistema
gestionale denominato “Decoro Urbano Gestione segnalazioni” presente sul sito
www.decorourbano.org, così come risultante dal documento "Accordo di licenza
gratuita per l’utilizzo di sistema gestionale e/o applicazione smartphone/tablet”,
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
DI AUTORIZZARE il Sindaco del Comune di Parona alla sottoscrizione del2)
suddetto documento;
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio tecnico all'adozione di tutti gli atti3)
successivi e consequenziali al presente provvedimento, al fine di garantire
l'attivazione, la gestione ed il monitoraggio del sistema sopra descritto;
DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente4)
eseguibile, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, a
seguito di apposita e separata votazione unanime.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 23-12-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    28-01-2015     al     12-02-2015

Addì 28-01-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 28-01-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 28-01-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  07-02-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


